
Contacto

Correo Electrónico alcaldia@pealdebecerro.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23460) Peal de Becerro España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Obras 2/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-06-2019
a las 13:41 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Peal de Becerro
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pealdebecerro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nkXrHCwW0P0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Plan de Optimación Energética 6ª Fase de Renovación del Alumbrado Público de
las Aldeas de Hornos y Toya de Peal de Becerro

Valor estimado del contrato 146.710,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 177.519,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 146.710,61 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.

Plazo de Ejecución
Del 19/10/2018 durante 18 Mes(es)

Observaciones: 18 meses desde la notificación del incentivo que fue en septiembre de 2018

Lugar de ejecución
Aldeas de Hornos y Toya
Condiciones vía publica
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Hornos y Toya
(23460) Peal de Becerro España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Juan Antonio Carmona Bayona

http://www.pealdebecerro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nkXrHCwW0P0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16f576ab-ecc9-44c1-baca-302e63bc9706


Precio de la oferta más baja 94.380 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.797,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 19
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

NIF 75109867D
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.380 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Obras 2/2018
Fecha de Formalización 21/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Precio mas bajo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Presentacion Ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Ayuntamiento de Peal de Becerro

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento
(23460) Peal de Becerro España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2019 a las 12:00 horas
Valoración Ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser interesado en el expediente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpf7d4ksA4irz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004163350 |  2019-647776 | vie, 21 jun 2019 13:41:21:570 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
102608044091873973460212256452558199619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lpf7d4ksA4irz3GQd5r6SQ%3D%3D

